第１４０１回例会 ２０１４年７月３１日(木)(晴)

司 会 梅原正美副幹事

点 鐘 古谷スミ子会長

合 唱 ｢奉仕の理想｣(酒井健一君)

唱 和 ｢四つのテスト｣(桐山晃忠君)

ビジター紹介 宮野龍介君(秦野)

祝誕生記念日 ＜奥様・ご主人＞米山君(８／３)

祝創業記念日 相原(宏)君(８／１) 吉田さん(８／１)

○ ７／２６(土)、芝桜の草むしり、暑い中ご苦労様でし

た。

○ ７／２８(月)、南中学校へ芝桜の草むしりのお手伝い

に関してお願いに行って参りました。部活で活躍して

いない子供たちが輝く場所としてボランティア活動に

参加するとの校長のお話しを伺いました。佐世保の事

件を見聞きし、昨年行った「命の授業」は今後も行っ

ていこうと思いました。

○ ガバナー事務所より

① 地区米山奨学生セミナー＆カウンセラー会議開催の

ご案内

日時 ８／２９(金) １４：００～１７：００

場所 アイクロス湘南 ７Ｆ(辻堂駅北口)

問合わせ先 ガバナー事務所

※ご出席者を８／１８(月)までにガバナー事務所あて

にご連絡ください。

○ 第６７回たばこ祭の協賛について

スマイル・社会奉仕委員会より 10,000円協賛する。

→承認

○ 親子川柳大会協賛について

秦野３クラブで 30,000 円協賛。当クラブはスマイル・

青少年奉仕委員会より10,000円協賛する。 →承認

○ ｢秦野市制施行６０周年記念特集｣記事への関連広告掲

載の協力について

秦野３クラブで54,000円を協賛。当クラブは18,000円

協賛。支出鑑定科目については８／１８(月)会長・幹事

会にて決定。 →承認

[週報受理] 寒川

[受付文書]

① 国際ロータリー日本事務局より 2014 年８月のレ

ートのお知らせ １ドル＝１０２円

② ブックスタート事業に伴う協賛について

③ ＲＩ日本事務局より 「財団ニュース８月号」が届

きました。

[本日の配布物] ｢ロータリーの友｣

会員数 45名

メ
ー
ク
ア
ッ
プ

[ [事前] 大屋君(地区

公共イメージ)
本
日
の
プ
ロ
グ
ラ
ム

８月７日

○ 総会

決算報告

皆出席表彰

○ 理事会

次
週
の
プ
ロ
グ
ラ
ム

８月１４日

○ 休会

８月２１日

○ クラブフォーラム

(会員増強について)

出席数 35名

出席率 77.77％

前々回

の修正

71.11％

例会場 秦野市平沢 2550-1 秦野商工会議所内 TEL(0463)81-1355

事務所 秦野市平沢 2550-1 秦野商工会議所内 TEL(0463)81-1355

例会日 毎週木曜日 12 時 30 分～13 時 30 分

会 長 古谷スミ子 幹 事 諸星道治 会報委員長 鈴木和夫

22014 年～2015 年度国際ロータリー会長
ゲイリーＣ.Ｋ.ホアン

LIGHT UP ROTARY

ロータリーに輝きを

会長の時間

幹事報告

理事会報告

○ 宮野龍介君(秦野) ｢お世話になります｣

○ 古谷スミ子さん ｢７／２６(土)、研修会、草むしり、

ありがとうございました。本日は活動計画の発表です。

担当の皆様、宜しくお願いします｣

○ 諸星道治君 ｢まだまだ暑さが続きます。熱中症になら

ないように気をつけましょう｣

○ 吉田久美子さん ｢創業記念のお祝い、ありがとうござ

います｣

○ 桐山晃忠君 ｢猛暑にスマイル！｣

○ 飯田隆明君 ｢スマイルします｣

○ 西村隆之君 ｢スマイルします｣

○ 東島礼美さん ｢忙しい季節が参りました。申し訳ござ

いませんが、早退させて頂きます｣

○ 山本裕宣君 ｢スマイルします｣

○ 北村俊和君 ｢先日の草むしり、ご苦労様でした。熱中

症一歩手前の暑さでした｣

○ 兒玉秀夫君 ｢大好きな夏にスマイル！！！入院手術

から早く２カ月。早退します｣

○ 諸星利男君 ｢毎日暑い日が続きます。お身体を大切

に｣

○ 相原 学君 ｢一週間が大変早いです。今日も宜しくお

願いします｣

○ 諸星常平君 ｢本日もスマイルありがとうございまし

た｣

合計 32,000円

○ 中島賢治地区国際奉仕委員

７／２６(土)、地区奉仕プロジェクトセミナー(国際奉仕、

社会奉仕委員会合同)が開催されました。諸星(道)幹事、

諸星(常)国際奉仕委員、前社会奉仕委員長と共に参加。

※諸星常平国際奉仕委員

｢行政が求める事をロータリーが支援するのに、行政が

主導ではなくロータリーが主導で行えるように、との

意見がありました｣

○ クラブ研修委員会 原 郁夫委員長

｢新会員歓迎会｣(８／７(木)１８：００～)の前に研修委員

会を開催いたします。

時間 １７：００～１８：００

場所 ｢銀八鮨本店｣

○ 親睦活動委員会 柳川清紀君

｢新会員歓迎会｣開催のお知らせ

日時 ８／７(木) １８：００～

場所 ｢銀八｣

会費 5,000円

○ プログラム委員会 山本裕宣委員長

８月の例会について

８／７(木) 総会(決算報告、皆出席表彰)

理事会

８／１４(木) 休会

２１(木) クラブフォーラム(会員増強について)

２８(木) 卓話 英語スピーチコンテスト

(国際奉仕委員会)

議題 ｢年間計画発表｣

司会 古谷スミ子会長

発表者

１、山本裕宣プログラム委員長(４３ｐ)

２、酒井健一財団補助金管理委員会(４３ｐ)

３、大津俊彦出席委員長(４４ｐ)

４、酒井健一ソングリーダー副委員長(４５ｐ)

５、瀬戸 誠会員増強・維持委員長(４６ｐ)

６、北村俊和会員選考委員(４７ｐ)

７、河野治男会員選考委員長(４７ｐ)

８、桐山晃忠友好クラブ委員長(５０ｐ)

９、飯田隆明広報委員長(５０ｐ)

１０、諸星道治奉仕プロジェクト委員長(５１ｐ)

１１、三留文雄職業奉仕委員長(５１ｐ)

１２、前 肇社会奉仕委員長(５２ｐ)

１３、山口光弘国際奉仕副委員長(５３ｐ)

１４、北村まり子青少年奉仕委員長(５３ｐ)

１５、神崎達朗会場監督委員長(５５ｐ)

１６、原 郁夫クラブ研修委員長(５５ｐ)

※ページ数は活動計画書のページです。

スマイル報告

委員会報告

地区委員会報告

クラブ協議会